

# DIÁRIO OFICIAL

## **DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK** EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2020 | EDIÇÃO № 614 | CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2020 | P

PÁGINA 01

#### DECRETONº 127/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE **MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. **665/ 2018** de **16 de outubro de 2018**, combinada com o § 1º, Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

### DECRETA

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um **Crédito Adicional Suplementar** no valor de R\$ **149.857,00** (**cento e quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais**), nas dotações a seguir especificadas:

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	
002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR	
04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO	
4490930000   134   375   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.614,55
SUBTOTAL	1.614,5
04 SECRETARIA DE SAÚDE	
001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0005.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
3190110000 0 660 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	90.824,1
3390460000 0 820 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	2.209,08
SUBTOTAL	93.033,23
05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
002 ENSINO FUNDAMENTAL	
12.361.0009.2.028 FUNDEB 60	
3190110000 101 1500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	8.371,02
003 ENSINO INFANTIL	
SUBTOTAL	8.371,02
12.365.0006.2.033 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE	
3190110000 101 1780 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	29.674,5
SUBTOTAL	29.674,5
04 SECRETARIA DE SAÚDE	
001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0005.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS	
3390360000 494 930 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	2.000,00
3390390000 494 940 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	12.000,00
SUBTOTAL	14.000,00
08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	
OO O OO OO O O OO OO OO OO OO OO OO OO	
08.243.0004.5.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	
3190940000 0 2440 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	
,	3.163,65 3.163,65

Art. 2º - Para cobertura do **Crédito Adicional Suplementar**, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de acordo com o § 1º, **Inciso III(Cancelamento parcial de dotações)** do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.



# DIÁRIO OFICIAL

## **DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK** EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2020 | EDIÇÃO № 614 | CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2020 | PÁGINA 02

III CANCELAMENTO

III. CANCELAMENTO.					
		03	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS		
		001	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS		
1:	5.451.001	7.1.007	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS		
4490510000	0	410	OBRAS E INSTALAÇÕES	135.857,00	
			SUBTOTAL	135.857,00	
	04 SECRETARIA DE SAÚDE				
		001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
1	0.301.000	5.2.062	MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS		
3390300000	494	920	MATERIAL DE CONSUMO	14.000,00	
			SUBTOTAL	14.000,00	
	TOTAL CANCELAMENTOS				
			·		
			TOTAI	149.857,00	

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE **MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK**, Estado do Paraná, em **18 de dezembro de 2019**.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES Prefeito Municipal



# CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK – CMDCA

Lei Municipal nº. 589/2016 e Lei Federal nº. 8.069/1990

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA ELEIÇÕES UNIFICADAS CONSELHO TUTELAR- QUADRIÊNIO 2020/2024

### **RETIFICAÇÃO**

Na Portaria 009/2019 publicada no Diário Oficial do dia 07 de outubro de 2019, pagina 1 da edição 560;

Onde se lê: não eleitos

Leia-se: suplentes

Conselheiro Mairinck, 08 de janeiro de 2020.

Graciele Viana
Presidente da Comissão Eleitoral Especial CMDCA